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Risposte a quesiti di interesse generale 

 

1) Quesito: Buongiorno, si chiede se per la cat. OG2 è possibile usufruire dell'avvalimento e se le cat. OS30 

e OS3 possono essere subappaltate al 100% coprendo con l'intero importo la cat prevalente. Grazie 

   

        Risposta: Si specifica che per la categoria OG2 l’istituto dell’avvalimento non trova applicazione, 

ai sensi dell’art.132, comma 2, D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. e secondo quanto riportato all’art. 4 del 

disciplinare di gara. 

In merito al secondo quesito, si sottolinea che le categorie subappaltabili sono OS28 e OS3, non 

già OS30, come riportato nel vostro quesito. 

Le predette categorie (OS28 e OS3) possono essere subappaltate al 100% ad imprese qualificate, 

fermo restando che le quote subappaltabili siano coperte dalla classifica della categoria prevalente 

OG2. 

 

2) Quesito: Buongiorno, con la presente si chiede se le cat. OS28 - OS3 sono subappaltabili per intero 

comprendo l'intero importo con la cat. OG2 bis o in alternava per tali categorie si può richiedere 

l'avvalimento, cordiali saluti 

 

Risposta: Preliminarmente si richiede di precisare a quale classifica “bis” della categoria OG2 si 

riferisca codesta impresa. 

Relativamente alle categorie scorporabili e/o subappaltabili OS28 e OS3, si comunica che le stesse 

possono essere subappaltate al 100% ad imprese qualificate, fermo restando che le quote 

subappaltabili siano coperte dalla classifica della categoria prevalente OG2 
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